Nilai tukar emas dan perak pada masa Rasulullah saw, ini relatif stabil dengan nilai kurs dirham-dinar 1:10, namun demikian, setabilitas nilai kurs pernah mengalami gangguan karena adanya disequilibrium antara supply dan demand. Misalkan pada masa Bani Umayyah (41/662-132/750) rasio kurs antara dinar-dirham 1:12, sedangkan pada masa Abbasiyah (132/750- 656/1258) berada pada kisaran 1:15.

KONSEP KEBIJAKAN MONETER DALAM PERSPEKTIF EKONOMI ISLAM

Pada masa yang lain nilai tukar dirham-dinar mengalami fluktuasi dengan nilai oaling rendah pada level 1:35-1:50.